
Daleké Dušníky
Kraj: Středočeský Okres: Příbram

Správní obvod: Dobříš GPS souřadnice: 49.727429N, 14.186530E

Nadmořská výška: 400 m n. m. První pís. zmínka: 1357 (667 let) Katastrální výměra: 681 ha

Počet obyvatel: 432 PSČ: 263 01

Adresa URL: www.dalekedusniky.cz

O obci
Daleké Dušníky jsou obcí v severovýchodní části okresu Příbram, ležící v údolí říčky
Kocáby, pod kopci Druhlický a Tuškovský vrch. Je vzdálena asi 7 km jižně od města Dobříš.

Historie obce
O historii obce se nedochovalo mnoho záznamů, ale na nedalekém Ostrém vrchu byly provedeny archeologické
vykopávky, které odhalily prastaré osídlení.

Ubytování a restaurace
V obci je hospoda, prodejna potravin a další obchůdky.

Okolí a příroda
Každého turistu upoutá malebná středočeská krajina, které dominuje nedaleká přehradní nádrž
Slapy. Pokud však za koupáním nechcete cestovat, samotná ves je vybavena koupalištěm. Přírodní
památkou je lípa z roku 1887.

Současnost obce
Ačkoli je v současnosti vybavenost obce službami slabá, její návštěva stojí za to. Dříve zde fungovala i
základní škola, která však byla pro nedostatek žáků zrušena.

Sportovní možnosti
Obcí prochází červeně značená turistická trasa.

Doprava
Obcí prochází silnice III. třídy č. 10226. Spojení je zajištěno autobusy.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/3012/daleke-dusniky/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 19.4.2024 23:02:58


